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UTDRAG UR UTKASTET TILL REGERINGENS PROPOSITION OM UTVIDGNING AV 

FÖRFARANDET MED SKATTENUMMER 

 

 

2.3.3 Lämnande av uppgifter om samfundsskatten till kommunerna i landskapet Åland 

 

Enligt 13 § 5 mom. i lagen om skatteredovisning (532/1998) lämnar Skatteförvaltningen trots sekre-

tessbestämmelserna uppgifter till kommunerna om den samfundsskatt som ett samfund har debite-

rats, till den del den debiterade samfundsskatt som har använts vid beräkningen av utdelningen hän-

för sig till kommunen i fråga. Dessutom lämnar Skatteförvaltningen i fråga om alla kommuner trots 

sekretessbestämmelserna uppgifter till Finlands Kommunförbund rf om den samfundsskatt som 

samfunden har debiterats för att tillrättalägga uppgifterna. Genom förordning av statsrådet bestäms 

om det antal samfund för vilka uppgifter ska lämnas. 

 

Ålands landskapsregering fastställer de enskilda kommunernas andelar av samfundsskatten med 

stöd av 32 § i kommunalskattelagen för landskapet Åland (Ålands författningssamling 2011:119). 

Enligt paragrafen fastställer landskapsregeringen för varje skatteår de enskilda kommunernas ande-

lar före utgången av mars månad. Om de uppgifter som ligger till grund för beräkningen av fördel-

ningen mellan kommunerna ändras fastställs andelarna igen inom september månad. Landskapsre-

geringen ska höra Ålands kommunförbund innan beslut om fastställande fattas. Landskapsregering-

ens behörighet när det gäller att fastställa de enskilda kommunernas andelar baserar sig på Ålands 

självstyrelse. Enligt 18 § 1 mom. 5 punkten i självstyrelselagen för Åland (1144/1991) har land-

skapet lagstiftningsbehörighet i fråga om bland annat kommunerna tillkommande skatter.  

 

Beräkningen av de enskilda kommunernas utdelning av samfundsskatten går till så att Skatteförvalt-

ningen tillställer Statistikcentralen uppgifter om den samfundsskatt som samfunden har debiterats. 

Statistikcentralen beräknar beloppen av de enskilda kommunernas företagsverksamhetsposter med 

beaktande av de uppgifter som den med stöd av statistiklagstiftningen samlat in om samfundens 

verksamhetsställen och antal anställda i de olika kommunerna samt uppgifter om koncernförhållan-

den. Statistikcentralen tillställer därefter Skatteförvaltningen uppgifter om de enskilda kommuner-

nas totala belopp av företagsverksamhetsposterna. I fråga om de åländska kommunerna skickar 

Skatteförvaltningen de uppgifter som den fått från Statistikcentralen till Ålands statistik- och utred-

ningsbyrå, ÅSUB, som beräknar de enskilda kommunernas andelar för Ålands landskapsregering, 

som fastställer andelarna i procent. För närvarande tillställs inte Ålands landskapsregering eller 

Ålands statistik- och utredningsbyrå i 13 § 5 mom. i lagen om skatteredovisning avsedda uppgifter 

om en viss kommuns andel av den samfundsskatt som ett enskilt företag har debiterats och som an-

vänts vid beräkningen av utdelningen.    

 

 

6 Specialmotivering 

 

6.3 Lagen om skatteredovisning 

 

13 §. De enskilda kommunernas utdelning. Det föreslås att 5 mom. ändras så att trots sekretess-

bestämmelserna lämnar Skatteförvaltningen i fråga om kommunerna i landskapet Åland uppgifter 

till Ålands landskapsregering om den samfundsskatt som samfunden har debiterats för granskning 

av uppgifterna. Uppgifter i fråga om kommunerna i landskapet Åland behöver lämnas även till 

Ålands landskapsregering för granskning av uppgifterna, eftersom landskapsregeringen enligt land-

skapslagen fastställer de enskilda kommunernas andelar av samfundsskatten i landskapet Åland. 

 

 



2(2) 

  

 

 

 

7 Ikraftträdande 

 

Den ändring som gäller lagen om skatteredovisning föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.  

 

 

 

 

3. 

Lag 

om ändring av 13 § i lagen om skatteredovisning 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om skatteredovisning (532/1998) 13 § 5 mom., 
sådant det lyder i lag 1317/2016, som följer: 

 
13 § 

De enskilda kommunernas utdelning 

Trots sekretessbestämmelserna lämnar Skatteförvaltningen uppgifter till kommunerna om den samfundsskatt 
som ett samfund har debiterats, till den del den debiterade samfundsskatt som har använts vid beräkningen av 
utdelningen hänför sig till kommunen i fråga. Trots sekretessbestämmelserna lämnar Skatteförvaltningen dess-
utom i fråga om alla kommuner uppgifter till Finlands Kommunförbund rf och i fråga om kommunerna i 
landskapet Åland uppgifter till Ålands landskapsregering om den samfundsskatt som samfunden har debiterats 
för granskning av uppgifterna. Genom förordning av statsrådet bestäms om det antal samfund för vilka upp-
gifter ska lämnas. 
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